ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA CFS/PM/2018

ATO Nº 019 – PSI CFS/PM-2018

CLASSIFICAÇÃO NO EXAME INTELECTUAL E CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE SAÚDE

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS
POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2018, usando da competência que lhe foi atribuída pela Portaria Nº GCG/0137/2017-
CG, publicada no BOL PM Nº 0159, de 23/08/17, alterada pela Portaria N.º GCG/0159/2018-CG, publicada no BOL PM
Nº 0158, de 20/08/18; e escudada no que pontifica o EDITAL Nº 003/2017 – NRS – CFS/PM/2018,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICA a classificação dos HABILITADOS do Processo Seletivo Interno para o Curso de
Formação de Sargentos PM 2018 – PSI CFS/PM-2018, da Qualificação de Praças Músicos, em acordo com o disposto
no subitem 8.12.5 do Edital, na ordem abaixo exposta:

QUALIFICAÇÃO QPM

N.º Grad. Matrícula NOME
Nota
E.I.

Nota
Prova

Prática

Nota
Geral

Classif.
Geral

1 SD 526899-1 REGINALDO DE LIMA 78 7,517 42,759 1º

2 SD 526402-2 DEIVID MARINALDO GONÇALVES MONTEIRO 76 9,242 42,621 2º

3 CB 525645-3 JEFFERSON XAVIER LISBOA 76 9,125 42,563 3º

4 CB 523997-4 JOSE ELTON ARAUJO DOS SANTOS 76 7,100 41,550 4º

5 SD 528385-0
AUGUSTO MATHEUS VASCONCELOS DE
ARAÚJO

74 8,650 41,325 5º

6 SD 525493-1 RICHARDSON DE SOUSA PEREIRA 76 6,442 41,221 6º

7 SD 529110-1 THYAGO TORRES MARTINS 74 7,950 40,975 7º

8 CB 524137-5 JULIO DA SILVA ALMEIDA 70 5,725 37,863 8º

9 SD 525217-2 THIAGO MONTEIRO DA SILVA 68 5,458 36,729 9º

10 SD 524661-0 FABIO FREIRE ALVES 64 9,258 36,629 10º

11 SD 526346-8 JULIO CESAR GERBASI DE OLIVEIRA 64 7,258 35,629 11º

12 SD 528143-1 RICARDO SOUZA BEZERRA 62 9,025 35,513 12º

13 SD 524946-5 JOSE VALDINEZ CHAGAS E VASCONCELOS 62 7,558 34,779 13º

14 SD 529004-0 WEYDSON JÚNIO PONTES DA CUNHA 60 9,400 34,700 14º

15 SD 526979-2 VILMONDES JOSE FERREIRA DA SILVA 60 5,300 32,650 15º

16 SD 526334-4 DAVID WALDEMAR MARINHO BARBOSA 56 7,400 31,700 16º

17 SD 526633-5 TIAGO TOBIAS SOARES DOS SANTOS 52 5,650 28,825 17º

18 CB 522682-1 MOAB PEREIRA DA SILVA 42 8,608 25,304 18º

2. CONVOCAR os candidatos acima relacionados para a realização do Exame de Saúde, os quais
deverão comparecer na Policlínica da Polícia Militar, sito na Rua da Areia, S/N - Centro, nesta Capital, no dia 31 de
outubro de 2018 (quarta-feira), com início às 08h00min, sendo permitido o acesso de candidato(a) ao local do Exame
até às 09h00min, devendo, para tanto, comparecer de posse de todos exames laboratoriais constantes no subitem
11.3.2, observando o que estabelece o subitem 11.3.2.1 e 11.3.2.2, do referido Edital.

3. Publique-se o presente Ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o no site da PMPB através
do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 19 de outubro de 2018.

JEFFERSON PEREIRA DA COSTA E SILVA - Cel QOC
Coordenador–Geral

http://www.pm.pb.gov.br/